07/12/2021, 09h00

CONVOCAÇÃO Nº 057-001/2021 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO EMERGENCIAL – CORONAVÍRUS - COVID-19/ nº

001/2021 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 001/2021 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ORIENTAÇÕES ABAIXO.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos abaixo, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo único)

com no máximo 10 megabytes, para o e-mail: editalcovidmedio@saude.es.gov.br no

período de 07 de DEZEMBRO de 2021 até as 09 horas do dia 10 de DEZEMBRO de

2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para

qual se inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo:  015 - MARIA DA SILVA – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios

estabelecidos no item 1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição;

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja

dentro do prazo de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS);

d) Diploma de Graduação (concluída até a data de inscrição);

e) Laudo Médico – se Pessoa com Deficiência (PcD);

f) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 4.10, itens I, II e

III deste Edital;

g) Documentação exigida no requisito do cargo;

h) Declaração de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição – se candidato (a)

indígena que optar pela reserva de vaga.

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão

anexar, ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.1.10 do Edital de Processo Seletivo

/SESA nº 001/2021.

4. Os candidatos que se inscreveram na condição de indígena, deverão anexar, ainda,

DECLARAÇÃO de sua respectiva comunidade sobre sua condição de pertencimento étnico,

mailto:editalcovidmedio@saude.es.gov.br

07/12/2021, 09h00

assinada por, pelo menos, duas lideranças reconhecidas; ou documento emitido pela

Fundação Nacional do Índio - FUNAI que ateste sua condição - se candidato (a) indígena que

optar pela reserva de vaga, na forma do item 3.1.11 do Edital de Processo Seletivo/SESA nº

001/2021.

5. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

6. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

7. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

8. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 001/2021, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 10 de DEZEMBRO de 2021.

9. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

10. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

11. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 5, 6, 7, 8, 9 e 10 e no que couber

itens 3 e 4 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 001/2021.

12. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

13. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

14. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

15. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

07/12/2021, 09h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HEMOES - HEMOCENTRO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM IV

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

70 Pauliany Da Costa Barbosa Gomes 1682280

71 Alessandra Ferreira Florentino 1689467

72 Rafaela Herpet Da Silva 1665449

73 Jakcely Meireles Ferreira 1665829

74 Lyvia Buleriano Vieira 1666510

75 Ana Caroline Xavier Dos Santos 1669202

76 Thais Schlenz Ferreira 1669313

77 Vânia Mendes Cordeiro Silva 1669426

78 Jandson Silva 1672323

79 Jane Sousa Rocha 1672361

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

17 Amanda Esperendeus Santos 1678285

18 Ana Cristina Dos Santos Menezes 1679238

19 Lorana Barbosa Santos 1681624

20 Sirleni De Paula Contes Grigio 1684119

21 Joyci Andrade Dos Santos Rufino 1685125

22 Liorrany Luciano Artelino 1689254

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

319 Simone Braga De Oliveira 1674901

320 Tania Maria Morati Campos 1674997

321 Leiliane Passamani 1675060

322 Jackcelane Fernandes Tompson 1675108

323 Anderson Da Silva 1675162

07/12/2021, 09h00

324 Adair Da Silva Pereira 1675197

325 Marcelia Nascimento Sena 1675212

326 Cicero Ferreira Fantin Junior 1675233

327 Maira Maria Cozer Gomes 1675301

328 Polyanna Borges Fiorotti 1675331

329 Marluce Candida Da Silva Salles 1675358

330 Wilselande De Oliveira 1675359

331 Celia Maria Luna Da Silva 1675395

332 Karla Fernanda Baunilha 1675451

333 Fabricia Calixto Da Silva Calamari 1675452

334 Clenilce Lopes Da Vitória Souza 1675486

335 Milena Gomes Oliveira 1675494

336 Cristiano Calamari Estulano Dos Santos 1675495

337 Arthur Antonio Barbosa Soares 1675513

338 Lorenna Abreu Siqueira 1675646

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

88 Ezequias Sepulchro Dos Reis 1681538

89 Lucas Oliveira Simões 1681681

90 Jarbas De Souza Soares 1681685

91 Matheus Carvalho 1682107

92 Silvana Aparecida Da Silva 1682252

93 Sabrina Curto Silva 1682290

94 Deborah Barreto De Melo Silva 1683059

95 Luciana Alves Pereira 1683365

96 Ricardo Moreira Barboza 1683746

97 Leonardo Da Silva Caetano 1683841